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Mapa zagrożeń bez zagrożeń?
M inisterstwo Spraw Wewnętrznych 

i Administracji ogłosiło na początku 
października, że Krajowa Mapa Zagro-
żeń Bezpieczeństwa dostępna jest już 
na terenie całego kraju. Przypomnijmy, 
że ta aplikacja mapowa bazująca na 
interfejsie Geoportalu GUGiK-u pozwa-
la obywatelom zgłaszać niebezpieczne 
miejsca i sytuacje, a także przeglądać 
zgłoszenia innych internautów. Czy jed-
nak faktycznie portal ten prezentuje da-
ne dotyczące zagrożeń? Wątpi w to 
trójka posłów Kukiz’15, która zwraca 
uwagę, że na KMZB znajdziemy zgło-
szenia dotyczące m.in.: bezdomności, 
miejsc grupowania się małoletnich, nie-

Ze świATA
Mapbox przedstawia obiekty 3D
Dostawca cyfrowych map świata 
bazujących na danych OpenStreet-
Map, firma Mapbox, umożliwia pre-
zentowanie modeli 3D na swoich 
warstwach. Nowa funkcja dostępna 
jest poprzez interfejs programistycz-
ny Mapbox GL JS. By przejść do wi-
doku 3D, wystarczy przytrzymać kla-
wisz Ctrl, a następnie kliknąć lewym 
przyciskiem myszy i przeciągnąć ma-
pę. Co ważne, ta nowa funkcja po-
zwala nie tylko na przeglądanie trój-
wymiarowych modeli zabudowy, ale 
także innych danych 3D, jakie zaży-
czy sobie klient – np. modeli terenu 
czy wnętrz budynków. Zaktualizowa-

ny interfejs Mapbox GL JS pozwala 
ponadto edytować styl wizualizacji 
3D, m.in. kierunek padania światła 
czy kolory.
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prawidłowego parkowania, spożywania 
alkoholu w miejscach niedozwolonych 
czy żebractwa. „Są to albo wykrocze-
nia, albo czyny całkowicie niekaralne, 
które nie stwarzają same w sobie zagro-
żenia bezpieczeństwa. Brak natomiast 
rzeczywistych, poważnych zagrożeń 
bezpieczeństwa, takich jak rozboje, po-
bicia, kradzieże, włamania, napaści 
na tle seksualnym, zabójstwa. Informa-
cji o takich zagrożeniach nie można na-
nieść na mapę” – piszą parlamentarzyś-
ci w interpelacji poselskiej. „Na użytek 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa zagrożenia traktowane są jako 
zjawisko, które nie jest akceptowane 

społecznie i wymaga w najbliższej przy-
szłości reakcji właściwych służb, a tak-
że które w odczuciu obywatela wpły-
wa na jego poczucie bezpieczeństwa” 
– ripostuje wiceminister SWiA Jarosław 
Zieliński. Na pytanie o wydatki poniesio-
ne na wdrożenie mapy minister odpowie-
dział, że aplikacja nie wygenerowała 
żadnych kosztów. Poinformował ponad-
to, że od 1 lipca do 23 września br. 
na mapie naniesiono 27 048 informacji 
o zagrożeniach, głównie o: spożywaniu 
alkoholu w miejscach niedozwolonych, 
przekraczaniu dozwolonej prędkości 
oraz nieprawidłowym parkowaniu.
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Tyflomapy na stołecznym lotnisku
D zięki nowym czterem ter-

minalom tyflograficznym 
udos tępnionym na Lotnisku 
Chopina osoby niewidome 
i słabo widzące będą mogły 
łatwiej odnaleźć się w stołecz-
nym porcie lotniczym. Odle-
wy planów zostały wykonane 
z połączenia przezroczystych 
żywic umieszczonych na ko-
lorowym poddruku. Ta tech-
nologia została zastosowa-
na w Polsce po raz pierwszy. 
Dzięki swoim właściwościom 
odlew jest przyjemny w doty-
ku, a zarazem wyróżnia się 
dużą odpornością na uszko-
dzenia. Na planach znajdują 
się wypukłe linie oznaczające 

ściany, ścieżki, symbole obiek-
tów, opisy w Braille’u czy przy-
ciski uruchamiające sygnały 
dźwiękowe. Wszystkie termi-
nale zostały ponadto wyposa-
żone w tzw. beacon, czyli na-

dajnik Bluetooth. Dzięki niemu 
osoba posiadająca aplikację 
mobilną Your Way będzie mo-
gła odnaleźć plany za pomo-
cą swojego smartfona. 

Źródło: Lotnisko chopina

GiSPartner uruchamia zgłoszenia publiczne
R aciborski Elektroniczny System Informa-

cji Miejskiej jest pierwszym systemem 
działającym w technologii iMapMobile 
firmy GISPartner, w którym udostępnio-
no funkcję zgłoszeń publicznych. Dzięki 
specjalnemu modułowi w miejskim geo-
portalu mieszkaniec może poinformować 
odpowiednie służby np. o: zniszczonych 
drogach lub chodnikach, dzikich wysypis-
kach, awariach sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej czy o popsutym oświetle-
niu. Zgłoszenia przyjmowane są również 
przez mobilną aplikację ESIM Racibórz 
przygotowaną dla systemów Android 
oraz iOS. 
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